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Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Tredie Behandling 'af Forslag til Lov 
vedrørende Rentebevillinger. 

(Anden Behandling finder i Tidenden 
Sp. 217), 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg C. Sp. 27) 
vedtoges enstemmigt med 56 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Statsministeren. 

Dernæst foretoges: 

Tredie Behandling af  Forslag til Lov om 
Ændringer i Löv Nr. 190 af 10. Juli 1915 om 
Oprettelse af tvende Kreditforeninger for Ejere 
af mindre Ejendomme paa Landet. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 217). 

Der var ikke stillet lEndringsíorslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg C. Sp. 13) 
vedtoges enstemmigt med 58 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
- , tilstillet Statsministeren. 

Den følgende Sag kan ikke uden Tingets 
Samtykke behandles i dette Møde, men hvis 
ingen gør Indsigelse, betragter jeg Sam- 
tykket som givet. (Ophold). Det er givet. 

Man gik da til: 

Første Behandling af  Forslag til Lov 
om Ændringer i Lov Nr. 151 af 1. Juli 1927 
홢 om Arbejdsanvisning og Arbejdsløshedsfor- 
sikring m. m . . .  

(Lovforslaget findes i Tillæg C., Sp. 29). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Indenrigsministeren (Kragh): Jeg har 
den Ære for det høje Ting at forelægge 
Forslag til Lov om Ændringer i Lov Nr. 151 
af 1. Juli 1927 om Arbejdsanvisning og Ar- 
bejdsløshedsforsikring m. m. Lovforslaget 
forelægges her i den Skikkelse, hvori det 
er fremsat i Folketinget, hvor det efter en 
kort Udvalgsbehandling vedtoges enstem- 
migt i uændret Skikkelse. 

Som ærede Medlemmer vil erindre, blev 
der ved Lov af 4. April 1928 aabnet. Ad- 
gang for saadanne Arbejdsløshedskasser, 
der allerede havde oprettet eller senest 
inden I. Juli 1928 vilde oprette Krisefonds, 
til af Arbej dsløshed sfonden at opnaa et 
Tilskud paa 10 Kr. pr. Medlem af Arbejds- 
løshedskassen den 31. Marts 1928. End- 
videre blev der ved Loven aabnet Adgang 
for saadanne Kasser til at opnaa Laan paa 
5 Kr. pr. nydende Medlem til Tilveje- 
bringelse af den fornødne Grundkapital, 
dog under Forudsætning af,  at visse nær- 
mere angivne Krav til Kontingentydelsen 
til de saaledes oprettede Krisekasser op- 
fyldtes. Oprettelsen af disse Krisekasser 
mødte imidlertid ganske væsentlige Hin- 
dringer. Det viste sig, at det ikke blot var 
Vanskeligheden ved at tilvejebringe den 
fornødne Grundkapital for en Krisefond, 
som traadte hindrende i Vejen for Kasser- 
nes Oprettelse af disse ,Fonds,. men det viste 
sig ogsaa, at Reglerne i Arbejdsløslwdslüvens 
§ 19, 5te Stykke, om, hvornaar Krisefonden 
kunde træde i Virksomhed, var en Hin- 
dring, og en Hindring, som Kassernes Til- 
lidsmænd tillagde megen Vægt. 

Der var nu af Hensyn t i l  Arbejdsløs- 
hedssituationen og Muligheden for en be- 
tydelig Arbejdsløshed i Vinteren 1927-28 
fastsat ret korte Frister for Oprettelse af 
saadanne Krisekasser, og for, inden denne 
Tidsfrist udløb, at bidrage til Kassers Op- 
rettelse blev der i Maj Maaned 1928 op- 
taget Forhandlinger mellem Repræsentanter 
for Arbej dsløshedskasserne. og mig, og man 
naaede ved disse Forhandlinger til Enig- 
hed om Ændringer, som det vilde være 
ønskeligt at foretage i Arbejdsløshedslo- 
vens § 19, 5te Stykke, med det Formaal 
at fremme Oprettelsen af Krisekasser. Denne 
Overenskomst, som vi saaledes naaede til, 
forelagdes af mig for Regeringen og fik dér 
Tilslutning. Jeg lovede: derefter Arbejds- 
løshedskasserne straks ved Samlingens Be- 
gyndelse at søge. vedtaget et Lovforslag, 
hvorved den tilYèj ebragte Overenskomst 
fik Lovskraft, og det er, dette Forslag, 
der her foreligger. 

De vigtigste Ændringer i de nu gældende 
Regler er følgende: Medens den gennem- I 


